湖南省药学会
湘药会〔2025〕第086号

关于召开药学服务转型系列学术会议（24）——

药事新政下的基层药师服务能力提升暨永州市

临床用药质量控制学术会议的通知

各有关单位：

为积极适应国家药品集采常态化、医保支付方式改革、药品监

管新政等药事新政对医疗机构，特别是基层医疗机构提出的挑战与

机遇，切实提升基层药师在政策环境下的药学服务核心能力，推动

药学服务从“以药品为中心”向“以患者为中心”转型，由湖南省

药学会主办，永州市中心医院(市药事管理质控中心)承办的“药学

服务转型系列学术会议（24）——药事新政下的基层药师服务能力

提升暨永州市临床用药质量控制学术会议”将于2025年10月31～11

月1日在湖南永州举办，现将有关事项通知如下：

一 、会议主题

会议主题：药事新政与基层药师服务能力提升

主办方：湖南省药学会

承办方：永州市中心医院(市药事管理质控中心)

二、时间与地点

(一)会议时间：2025年10月31～11月1日，10月31日下午为现

场报到时间。

(二)会议地点：永州明宇尚雅酒店（零陵北路永州大市场东南

角）三楼人和会议厅。

三、参加人员

(一)医院管理者，各医疗机构药学、临床和医保方面的专家、

学者；

(二)永州市药事管理质量控制中心全体成员。

四、会议内容

邀请省内外药学、临床及医院管理等领域专家，围绕AI赋能药

学服务、抗菌药物管理、麻精药品管理等议题进行授课和研讨。详

见会议议程。

五、有关要求

(一)会议严格遵守中央八项规定精神；

(二)会议免注册费和餐费，参会人员住宿费及差旅费回所在单

位按规定报销。

(三) 请参会人员于10月29日之前通过下方二维码填报参会信

息;

六、联系人及电话

湖南省药学会        张  超   18684648217

永州市中心医院      刘杰彥   13973511265

联系邮箱： hnyxh2008@163.com

湖南省药学会

2025年9月26日

附件

会议议程安排
10月31日下午报道，地点：明宇尚雅酒店

11月1日会议议程

时间 内容 讲者 主持人

8:30-8:50 开班仪式 刘杰彥  主任药师

永州市中心医院 8:50-9:20
AI赋能基层医疗机构药学服务

唐密密  副主任药师

中南大学湘雅医院

9:20-9:40 永州质控汇报 待定

永州市卫健委

朱运贵 秘书长

湖南省药学会

9:40-10:10 基层医疗机构抗菌药物科学化管理

及药学服务

肖轶雯 主管药师

中南大学湘雅二医院

10:10-10:20 茶歇

10:20-10:50
T2DM的药物治疗进展与慢病管理

阳波 主任药师

南华大学附属第一医院

徐幸民 主任药师

湘西州人民医院

10:50-11:10
解码2型炎症治疗的生物靶点

陈永生 主任医师

永州市中心医院

11:10-11:50 讨论：在AI赋能药学服务基础上，

如何有效提升基层医疗机构的药学

服务能力？

李  荣 主任药师

南华大学附属第二医院

陈  艳 副主任药师

蓝山县中心医院

何忠贞 副主任药师

江永县人民医院

王  辉 副主任药师

永州市第三人民医院

11:50-14:00 午餐及午休

14:00-14:30 围手术期抗菌药物应用 李佐军 副主任药师

中南大学湘雅三医院

唐  华 主任药师

永州市第一人民医院

 14:30-15:00 双通道政策下抗肿瘤药物的管理 廖德华 副主任药师

湖南省肿瘤医院

15:00-15:30
PIVAS精细化运行管理

王安发 主任药师

郴州市第一人民医院

李小龙 副主任药师

宁远县人民医院

15:30-16:00
麻精药品的使用与信息化管理

罗  平 主管药师

中南大学湘雅医院

16:00-16:20 专题会 待定 张晓华 副主任药师

16:20-16:40 讨论：医疗机构麻精药品管理经验

分享

陈素平 主任药师

永州市中心医院

李淑贞 副主任药师

祁阳市人民医院

席亚萍 副主任药师

东安县人民医院

永州市中心医院